
Doplňující informace k předmětu veřejné zakázky  

Přehled pojmů 

Poskytovatel služby nebo 
poskytovatel nebo 
acquirer nebo Dodavatel 

Dodavatel 

Tokenizace bankovní karty převod údajů o bankovní kartě na číselný údaj neumožňující zpětný 
výpočet šifrovaných údajů. O způsobu tokenizace a šifrovacích klíčích 
rozhoduje v souladu s PCI DSS a dalšími pravidly Zadavatel. 

DZC nebo Back office 
Zadavatele 

systém pro přebírání údajů od dodavatele, jejich zpracování, 
přiřazování k zákaznickým účtům a předávání denních pokynů o výši 
částek stržených z jednotlivých v daném dni akceptovaných karet. 

EOC Elektronické odbavování cestujících 

Popis výchozího stavu a plánovaného cílového stavu systému 
V současné době jsou v IDS JMK využívány bankovní karty jako identifikátor pro držitele předplatní 

jízdenky. KORDIS JMK, a. s. provozuje Dopravní zúčtovací centrum (DZC), které eviduje všechny 

zakoupené jízdenky. Informace o zakoupených jízdenkách přebírá od zatím jediného e-shopu 

provozovaného DPMB. DZC distribuuje různým subjektům provádějícím přepravní kontrolu 

informace o platných jízdenkách přiřazených k tokenu bankovní karty. KORDIS JMK, a.s. vlastní a 

distribuuje tokenizační postupy a klíče, předává je certifikovaným dodavatelům bankovních čteček a 

subjektům provádějícím on-line platby. 

Obrázek: Aktuální stav 



V cílovém stavu EOC v Jihomoravském kraji se předpokládá rozšíření funkčnosti i na oblast 

jednorázových jízdenek dle následujícího schématu. 

Obrázek: Cílový stav 

Předpokládaný objem transakcí a tržeb z prodeje jednorázových jízdenek 

V prvních letech se předpokládá postupné zavádění systému s plynulým růstem objemu tržeb. 

Skokové nárůsty pak Zadavatel předpokládá po zavedení odbavení ve vozidlech městské dopravy 

v Brně a ve vlacích. 

Následující tabulka zobrazuje odhadované počty jízdenek kupovaných v jednotlivých cenových 

kategoriích a odhadované tržby v jednotlivých letech. 

Předpokládané počty transakcí v jednotlivých letech 

Platba (v Kč) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 a další 

do 19 477 041 593 409 1 071 879 1 300 082 1 975 797 2 269 749 

20 až 39 400 620 519 166 973 346 1 214 898 1 878 926 2 185 468 

40 až 59 305 281 310 727 803 430 999 826 1 781 883 2 062 331 

60 až 89 77 538 82 985 157 851 192 852 300 629 334 202 

90 až 149 34 857 43 571 85 659 99 936 158 712 158 712 

150 a více 20 603 25 754 43 246 50 454 74 117 74 117 

Celkem transakcí 1 315 940 1 575 611 3 135 411 3 858 048 6 170 065 7 084 578 

 

  



Předpokládané tržby v jednotlivých letech 

Platba (v Kč) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 a další 

do 19 13 394 457 16 196 134 32 311 708 39 965 862 63 977 824 74 257 424 

20 až 39 14 779 288 17 820 746 35 820 272 44 581 525 71 523 625 82 730 257 

40 až 59 16 271 903 16 871 356 41 678 822 51 613 989 90 554 506 103 861 991 

60 až 89 6 493 054 7 092 507 13 488 789 16 376 447 25 542 105 28 014 189 

90 až 149 3 836 499 4 795 623 9 303 133 10 853 655 17 135 356 17 135 356 

150 a více 3 836 040 4 795 050 8 067 220 9 411 757 13 840 506 13 840 506 

Celkem tržby 58 611 241 67 571 417 140 669 943 172 803 234 282 573 924 319 839 723 

 


